ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

от 21 июля 2005 г. N 84

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.08.1995 N 154-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 09.02.1996 N 28-КЗ "О местном самоуправлении в Приморском крае", Уставом муниципального образования г. Владивосток, в целях пополнения бюджета города Владивостока неналоговыми доходами от использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями города Владивостока, Дума города Владивостока решила:

1. Утвердить Положение о размере и порядке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями города Владивостока в бюджет города Владивостока (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Думы города Владивостока (Чемерис).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

В.В.СУББОТИН

Приложение

к решению

Думы города Владивостока

от 21.07.2005 N 84

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями города Владивостока в бюджет города Владивостока (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных предприятиях", статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования своего имущества.

1.2. Положение определяет порядок, размеры и сроки перечисления части прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями города Владивостока (далее - МУПВ).

2. Размер и порядок исчисления части прибыли

2.1. Перечисление в бюджет города Владивостока части прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, осуществляется за счет прибыли, оставшейся в распоряжении МУПВ после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2.2. Сумма части прибыли от использования муниципального имущества, подлежащая перечислению в бюджет города, устанавливается в размере 25 процентов.

2.3. Сумма части прибыли от использования муниципального имущества исчисляется бухгалтерией МУПВ самостоятельно на основании квартальной или годовой отчетности и перечисляется в бюджет города Владивостока. Реквизиты бюджетного счета, на который перечисляются указанные средства, определяются уполномоченным главой администрации города Владивостока органом.

2.4. Сумма части чистой прибыли считается уплаченной с момента зачисления на счет финансового органа администрации города Владивостока.

3. Срок уплаты части прибыли

3.1. Перечисление части прибыли от использования муниципального имущества в бюджет города Владивостока производится в течение отчетного года ежеквартально в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, для предоставления бухгалтерской отчетности:

а) за I квартал - до 1 мая;

б) за полугодие - до 1 августа;

в) за 9 месяцев - до 1 ноября;

г) за отчетный год - до 1 апреля.

3.2. Сумма части прибыли от использования муниципального имущества, подлежащая перечислению в бюджет города Владивостока, определяется с учетом ранее начисленных сумм платежей. Указанные расчеты, копии бухгалтерского отчета (баланс с приложениями) и налоговой декларации, заверенные налоговым органом, а также копия платежного поручения о перечислении части прибыли от использования муниципального имущества в бюджет города Владивостока ежеквартально представляется руководителем МУПВ в уполномоченные главой администрации города Владивостока органы в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, для предоставления бухгалтерской отчетности.

4. Контроль и санкции

4.1. Контроль за соблюдением порядка перечисления части прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУПВ, осуществляет финансовый орган администрации города Владивостока.

4.2. Руководитель МУПВ несет персональную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации в случае неисполнения данного Положения.